2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25.09.2023
	№
	825

	О внесении изменений в постановление администрации района от 21.06.2018 № 371

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1, утвержденное постановлением администрации района от 21.06.2018 № 371 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям любых форм собственности  и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 27.08.2018 № 539, от 14.11.2018 № 736, от 29.11.2018 № 765, от 19.06.2019 № 347, от 11.03.2020 № 137, от 02.07.2020      № 390, от 13.01.2021 № 10, от 16.06.2021 № 350, от 28.01.2022 № 64, от 24.02.2022 № 106, от 28.07.2022 № 531), следующие изменения:

1) в пункте 1.2. раздела 1 цифры «2017-2024» заменить цифрами «2017-2025»;

2) в пункте 2.1. раздела 2 слова «не позднее 01 сентября года предоставления субсидии на ГСМ» исключить;

3) в абзаце 4 пункта 2.3 раздела 2 слова «за 15дней» заменить словами «за 30 календарных дней»;

4) абзацы 1-8 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования, которым должен соответствовать заявитель:

по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки у заявителя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии:

у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Кирилловский муниципальный район;

заявители - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность заявителя  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявители - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг, являющемся заявителем;

заявители - юридические лица не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

организация или ИП не должны получать средства из бюджета района в соответствии с иными нормативными правовыми актами района на возмещение затрат на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.»;

5) пункт 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Выплата субсидии на ГСМ производится по затратам, произведенным в текущем году, в декабре текущего года».

2. Внести в приложения 2, 3, утвержденные постановлением администрации района от 21.06.2018 №371 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 27.08.2018 № 539, от 14.11.2018 № 736, от 29.11.2018 № 765, от 19.06.2019 № 347, от 11.03.2020 № 137, от 02.07.2020           № 390, от 13.01.2021 № 10, от 16.06.2021 № 350, от 28.01.2022 № 64, от 24.02.2022 № 106, от 28.07.2022 № 531), изменения, изложив их в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

                               А.Л.Кузнецов

Приложение
к постановлению
администрации района
от 25.09.2023 № 825
«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 21.06.2018  № 371

(приложение 2)

(с изменениями, внесенными
постановлениями администрации района от 27.08.2018 № 539,
от 14.11.2018 № 736, от 29.11.2018 № 765, от 19.06.2019 № 347,
от 11.03.2020 № 137, от 02.07.2020 № 390, от 13.01.2021 № 10,
от 16.06.2021 № 350, от 28.01.2022 № 64, от 24.02.2022 № 106,
от 28.07.2022 № 531)

Перечень

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов

Кирилловского муниципального района, в которые осуществляется
доставка продовольственных товаров

	Алешинское сельское поселение

	д. Бонема
	малонаселенный населенный пункт

	д. Воробьево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Глазатово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Глухарево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Гончарка
	малонаселенный населенный пункт

	д. Городище
	малонаселенный населенный пункт

	д. Гребенево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Епимахово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Ивицы
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кабачино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Каргач
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кирсново
	малонаселенный населенный пункт

	д. Коврижново
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кондратово
	малонаселенный населенный пункт

	м. Косые Гряды
	малонаселенный населенный пункт

	д. Красково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кузино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Мигачево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Нечаево
	малонаселенный населенный пункт

	с. Никольское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пестерево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Поповская
	малонаселенный населенный пункт

	д. Ратибор
	малонаселенный населенный пункт

	д. Сосуново
	малонаселенный населенный пункт

	д. Чуйково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Шаврово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Шевинская
	малонаселенный населенный пункт

	Николоторжское сельское поселение

	д. Алексеево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Большое Дитятево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Большое Закозье
	малонаселенный населенный пункт

	д. Большое Коровино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Выметное
	малонаселенный населенный пункт

	д. Громово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Дорогуша
	малонаселенный населенный пункт

	д. Дуравино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Заречье
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кишемское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Клеменево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кочевино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Минчаково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Паунино
	малонаселенный населенный пункт

	с. Петровское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Рожево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Савинское
	малонаселенный населенный пункт

	с. Ситское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Славянка
	малонаселенный населенный пункт

	д. Тереховская
	малонаселенный населенный пункт

	д. Устье-Ситское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Хмелевицы
	малонаселенный населенный пункт

	д. Чирково
	малонаселенный населенный пункт

	н.п. Шлюз № 5
	малонаселенный населенный пункт

	Талицкое поселение

	д. Андреево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Большой Пепел
	малонаселенный населенный пункт

	д. Займищи
	малонаселенный населенный пункт

	д. Ивашево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Каменщица
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кузнецово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Лопошилово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Лучкино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Лыткино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Молоди
	малонаселенный населенный пункт

	д. Павлоково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пасынково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Погорелка
	малонаселенный населенный пункт

	д. Поповка
	малонаселенный населенный пункт

	д. Сидоровское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Сущево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Титово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Толстик
	малонаселенный населенный пункт

	д. Федорково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Ягрыш
	малонаселенный населенный пункт

	Липовское поселение

	д. Алексеевская
	малонаселенный населенный пункт

	д. Бабичево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Жохово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Новодевичье
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пеньково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Погорелово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Приозерье
	малонаселенный населенный пункт

	м. Стародевичье
	малонаселенный населенный пункт

	Ферапонтовское сельское поселение

	д. Аксеново
	малонаселенный населенный пункт

	д. Артемово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Большая Палшема
	малонаселенный населенный пункт

	д. Вазеринцы
	малонаселенный населенный пункт

	д. Васняково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Глебовское
	малонаселенный населенный пункт

	д. Гора-1
	малонаселенный населенный пункт

	д. Гридино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Гридинская
	малонаселенный населенный пункт

	д. Ивашково-1
	малонаселенный населенный пункт

	д. Керманово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Красново
	малонаселенный населенный пункт

	д. Лукинское-2
	малонаселенный населенный пункт

	д. Нефедьево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Олюшино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Паньково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Перхино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пески
	малонаселенный населенный пункт

	д. Петряково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Поздышка
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пономарево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Пялнобово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Сенино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Сигово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Татарово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Теряево
	малонаселенный населенный пункт

	д. Цветково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Чистый Дор
	малонаселенный населенный пункт

	д. Шиляково
	малонаселенный населенный пункт

	н.п. Шлюз № 4
	малонаселенный населенный пункт

	д. Шульгино
	малонаселенный населенный пункт

	Муниципальное образование город Кириллов

	д. Ермаково
	малонаселенный населенный пункт

	д. Кудряшово
	малонаселенный населенный пункт

	д. Макутино
	малонаселенный населенный пункт

	м. Никулино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Саутино
	малонаселенный населенный пункт

	д. Шидьеро
	малонаселенный населенный пункт

	д. Якшино
	малонаселенный населенный пункт

	Чарозерское поселение

	д. Королево
	малонаселенный населенный пункт

Приложение
к постановлению
администрации района
от 25.09.2023 № 825
«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 21.06.2018  № 371

(приложение 2)

(с изменениями, внесенными

постановлениями администрации района от 27.08.2018 № 539,

от 14.11.2018 № 736, от 29.11.2018 № 765, от 19.06.2019 № 347,
от 11.03.2020 № 137, от 02.07.2020 № 390, от 13.01.2021 № 10,
от 16.06.2021 № 350, от 28.01.2022 № 64, от 24.02.2022 № 106,
от 28.07.2022 № 531)

Состав Комиссии

по рассмотрению заявок на предоставление субсидий организациям

любых форм собственности  и индивидуальным предпринимателям

на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы,

произведенных при доставке продовольственных товаров

в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты

	Юлин А.В.
	-
	первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Бунтякова Е.В.
	-
	инженер отдела сельского хозяйства и продовольствия управления социально-экономического развития района администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Докичева А.С.
	-
	начальник управления социально-экономического развития района администрации района;

	Емеличева А.Е.
	-
	начальник сектора формирования и исполнения бюджетов поселений отдела формирования и исполнения бюд-жета управления финансов Кирилловского муниципального района;*

	Еркова Г.И.
	-
	начальник управления финансов Кирилловского муниципального района;*

	Сироткина Л.И.
	-
	главный бухгалтер МКУ КМР «Центр бухгалтерского учета»;*

	Кузнецова И.В.
	-
	начальник управления по правовым вопросам администрации района.

*-по согласованию

».

16398

_1269330852.doc
[image: image1.png]